
MEDAILISTÉ MISTROVSTVÍ ČR  2009

ZLATO
A.Kapa, J.Horváth, M.Kaňka, J.Lankaš, D.Kučera, Z.Kalina, 
P.Pěkný,  J.Mizera, J.Holouš, M.Dlouhá, E.Hrbková, 
N.Richterová, M.Heřmanská, M.Pačáková, E.Naumovičová, 
G.Ťuková, L.Kučera, J.Vodička, N.Richterová (trenažér)
STŘÍBRO 
L.Kučera, J.Vodička, E.Naumovičová, G.Ťuková, M.Cihelková, 
K.Chadimová, A.Kapa, J.Horváth, M.Kaňka, J.Lankaš, 
M.Pačáková, E.Naumovičová, G.Ťuková, V.Ondráčková, 
D.Halíková, M.Sazimová, E.Garipová, K.Šulcová.
BRONZ
A.Kapa, M.Heřmanská, D.Halíková, L.Kučera, J.Vodička, 
M.Dlouhá, E.Hrbková, M.Cihelková, K.Chadimová, J.Lankaš 
(trenažér)

MS do 23 let — V.Ondráčková (4-ž) 10.místo, N.Richterová 
(1xžlv) 10.místo, A.Kapa, J.Horváth, M.Kaňka (4-mlv) 18.místo, 
trenér L.Ondráček

FISA Masters —  M.Peták, J.Knopp, J.Šulc, P.Bartoň (4xm D) 
2.místo, D.Kučera (4-m B) 2.místo, M.Peták, J.Knopp (2xm) 

MEZINÁRODNÍ  ÚSPÉCHY 

PRIMÁTORKY 2009

Muži (trenér L.Ondráček, J.Ulč) 2.místo
Ženy (trenér L.Ondráček) 2.místo 
Juniorky (trenér L.Ondráček) 4.místo
Dorostenci (trenér M.Cígler) 6.místo
Junioři (trenér M.Cígler) 9.místo
Žáci st. (Z.Hellebrandová, M.Šavrdová) 9.místo
Žákyně st. (trenér Z.Hellebrandová) 9.místo
Žákyně ml. (trenér L.Ondráček) 16.místo
Žáci ml. (trenér O.Novotný, A.Pachmanová) 17.místo
Dorostenky (trenér P.Jenšovský) 22.místo
CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ KLUBU      4.místo   

Celostátní bodovací soutěž kategorie Masters (veterán) 
vyhrál v roce 2009 s počtem 83 bodů získaných ve 12 
startech veslař VK Smíchov Miroslav Peták. Ocenění pře-
vzal při slavnostním vyhlášení "Veslař roku", které se kona-
lo 14.11.2009 v pražském hotelu Pyramida. Do prvé desít-
ky se ještě probojoval (5.místo) jeho kolega z dvojskifa Jiří 
Knopp.

V soutěži ČP 2008-09 na veslařském trenažéru obsadila 
N.Richterová (žlv) 2.místo, J.Lankaš (mlv) a M.Sazimová 
(ž) místo třetí.

ČESKÝ POHÁR 2009

96. ročník pořádal klub Bohemians Praha a o opět se cílový prostor po letech stěhoval na pravý, podolský břeh. Nej-
lepšího umístění v tomto ročníku dosáhl z veslařů VK Smíchov dosáhl V.Maleček, který v hlavním závodě osmiveslic mužů 
obsadil 2.místo ve společenství s veslaři Dukly Praha a Lokomotivy Beroun.
Dorostenci D.Baranivský, L.Vodička, J.Kučera a M.Soukal ve společenství s VK Blesk obsadili pěkné 3.místo z jedenácti star-
tujících posádek. Stejného medailového umístění a také z jedenácti startujících skifařek dosáhla skifařka lehké váhy 
N.Richterová, když jí předjely pouze „těžké“ české reprezentantky Knapková a Antošová. Do pětičlenného finále se probojo-
vala i naše osmiveslice juniorů T.Mocek, M.Drahorád, M.Doležal, D.Omcírk, M.Dvořák, V.Diblík, P.Novák, F.Pražma a 
D.Doležal. Zde však na své finálové soupeře naše posádka juniorů nestačila a obsadila poslední 5.místo. Páté místo ve finále 
obsadila i osmiveslice žen+juniorek, která jela ve složení K.Kloudová, D.Halíková, M.Dlouhá, E.Hrbková, M.Sazimová, 
V.Ondráčková, M.Pačáková, M.Heřmanská a E.Garipová. Další dívky M.Cihelková, K.Chadimová, E.Naumovičová, E.Ťuková a 
A.Ondráčková startovaly ve společenství s VK Blesk a obsadily celkově 10.místo. Ze skifařů si nejlépe vedl D.Kučera, který 
obsadil 4.místo a deváté místo obsadil K.Mocek. Skifař „veterán“ T.Zeman skončil v opravné jízdě. Osmiveslice mužů s jedním 
veslařem VK Slavia Praha se neprobojovala do pětičlenného finálového závodu a ve finále „B“ obsadila 2místo, celkově sed-
mé. Posádka startovala ve složení T.Jacko, J.Mizera, L.Tichý, Z.Kalina, D.Linhart, M.Kaňka, J.Horváth A.Kapa a D.Doležal. 
Prvé místo v kategorii „F“ obsadily veteránky na osmiveslici H.Kavková, V.Šantrůčková, A.Hofmannová, I.Konobová, 
H.Rojíčková, J.Ulčová, A.Skibinski, L.Fulínová a k.M.Heřmanská. Druhé místo v kategorii „G“ obsadili veteráni na osmiveslici 
K.Žák, J.Sichrovský, P.Šantrůček, J.Blažek, F.Bouška, F.Balcar, M.Topolov, J.Laušman a k.V.Šoltysová. Primátorek se vítězně 
zúčastnila i naše gigová osmiveslice mužů, která jela ve složení M.Peták, J.Knopp, J.Šulc, L.Došek, J.Svoboda, P.Bartoň, 
V.Kalný,  E.Straube, k.N.Bartoňová, když porazila své tradiční rivaly z klubu Vajgar Jindřichův Hradec.

STALO SE PŘED 100 LETY

22. srpna 2009 uplynulo přesně 100 let od slavnostního 
otevření vlastní tělocvičny TJ Sokol Smíchov II ve Vrázově 
(tehdejší Krokově) ulici, to se stalo důležitým milníkem nejen pro 
jednotu samotnou, ale i pro kulturně-sportovní život občanů 
města Smíchova a obyvatel z blízkých vesnic (Smíchov byl 
k Praze připojen jako městská čtvrť až v roce 1922, v letech 
1903 až 1921 byl samostatným městem). Tuto  tělocvičnu využí-
vali v 70-80 letech min.stol. i členové našeho veslařského klubu.                                                                                

19.srpna 1909 byla Presidiem rady kr.hl.m.Prahy roz-
hodnuto: „Rada král.hlav.města Prahy ve své schůzi dne 
6.srpna 1909 konané, přihlížející k tamní žádosti ze dne 
19.června t.r., usnesla se převzít protektorát nad výročním pri-
mátorským závodem osmiveslic. Roku 1909 byl založen veslař-
ský klub VK Jordán Tábor Plakát veslařské regaty pořádané v Mnichově  v roce 1909 David Kučera vítěz MČR 2009 ve sprintu a čtvrtý na 96.ročníku Primátorek 

Osmiveslice žen — K.Kloudová, D.Halíková, M.Dlouhá, E.Hrbková, M.Sazimová, V.Ondráčková, M.Pačáková, M.Heřmanská a 
k. E.Garipová. 

4-mlv A.Kapa, J.Lankaš, J.Horváth, M.Kaňka — mistři ČR 2009



Pod dominantou zlíchovského kostelíku  se i v roce 2009 ve veslařském klubu VK Smíchov rozvíjely  a podporovaly  
činnosti podněcující rozvoj schopností fyzických, ale i duševních. To vše v širokém záběru péče o ty nejmenší, přes studenty a 
reprezentanty ČR, až po péči o širokou dospělou populaci. Právě zaměření na  dospělou populaci  začíná být jednou z pod-
statných činností klubu, a to bohužel z důvodu rozšiřujícího se nezájmu o závodní veslování dětí a mládeže. Díky obětavému  
přístupu nestora našich trenérů Jirky Ulče  k této kategorii veslařů se stává činnost této kategorie velice  populární a i pro klub 

velice zajímavá. V klubu se letošním opětovným zapojením Petra 
Jenšovského konsolidovalo trenérské vedení se třemi odpovědnými osobami. 
Mládež má na starosti P.Jenšovský, dospělé L.Ondráček a neregistrovanou 
dospělou populaci J.Ulč. Stabilizovaly se i trenérské posty po odchodu 
Z.Hellebrandové u kategorií žactva .  O kategorii žactva se podělili trenéři 
O.Novotný, P.Jenšovský, A.Pachmanová a M.Šavrdová. 

K již tradičnímu 
pořádání Memoriálu M.Šedy 
a Vánočního smíchovského 
veslování na trenažéru se 
vedení klubu rozhodlo přibrat 
ještě jedno pořadatelství 
veslařské soutěže, a to 
I . r o č n í k  Me z i n á r o d n í 
smíchovské regaty. Tuto 

soutěž chce klub pořádat vždy v  září s cílovým prostorem před naší loděnicí. 
Letošní premiéra této akce 19.9. se vydařila a za účasti veslařů spřáteleného 
klubu Rotation Berlin probíhala ve slunečních paprscích babího léta  v přátel-
ské a pohodové atmosféře . Vrcholem této akce byl souboj naší a německé 
osmiveslice mužů. Pohár z tohoto závodu si odnesli ke spokojenosti všech 
„smíchováků“ naši veslaři. Smíchovští veslaři opětovali návštěvu a 17.10. se v 
Berlíně zúčastnili při „teplotě“ 8 stupňů celsia veslařských závodů 
„55.Ruderregatta am Rohrwall“. Naši starší veslaři měli možnost si na této 
regatě vyzkoušet v závodě zapůjčenou gigovou párovou osmiveslici.

V roce 2009 byly Račice hostitelem Mistrovství světa veslařů do 23let. Na tuto akci byli nominováni i veslaři našeho 
klubu, kteří byli v péči trenéra L.Ondráčka. Byla to skifařka lehké váhy N.Richterová a  veslaři A.Kapa, J.Horváth, M.Kaňka, 
kteří startovali ve čtyřce bez lehké váhy V.Ondráčková, která startovala na 4-ž. Pravidelného setkání veslařských veteránů z 
celého světa „FISA Masters“, které se letos konalo ve Vídni, se zúčastnili i 
někteří naši závodníci, kteří dosáhli medailových výsledků. (viz Mezinárodní 
úspěchy)

Dlouhodobě náš klub připravuje I veslaře pro státní reprezentaci. To 
souvisí i s přechodem do státního klubu Dukla Praha. V roce 2009 startovali z 
odchovanců našeho klubu na MS či ME ve veslování :
M.Horváth, J.Kopáč, V.Bejblík, J.Houska a D.Nacházelová. V roce 2009 nás 
nově o hostování v  klubu Dukla Praha požádali veslaři A.Kapa, J.Lankaš, 
J.Horváth a M.Kaňka. O přestup do jiného klubu  v roce 2009 z osobních 
důvodů požádali tito závodníci: J.Kučera, L.Vodička (ČVK Praha), 
D.Nacházelová (L.Beroun), Jaroslav Hellebrand ml., Jiří Kučera, Adam 
Semián, Lucie Martincová, Kamila Ondráčková, Alžběta Majerová a Jan Kurc 
(Bohemians Praha). 

Mezinárodní veslařská federace FISA nominovala na významné 
ocenění “2009 World Rowing Distinguished Service to International Row-
ing” (Cena za významnou pomoc v rozvoji mezinárodního veslování) paní 
Magdalenu Šarbochovou, členku VK Smíchov a čestnou předsedkyni tohoto 
klubu. Paní Magdalena Šarbochová byla dlouholetou členkou a poté i předsed-
kyní komise veslování žen při mezinárodní veslařské federaci FISA. Vítězové 
budou oceněni na slavnostním večeru v lednu 2010 v Dánsku. Gratulujeme a 
pevně věříme, že to Magdaléně v lednu vyjde.

Vedení VK Smíchov děkuje všem svým členům  za reprezentaci na šeho klubu  
a všem, kteří podpořili v roce 2009 náš klub v jeho činnosti. Českému veslař-
skému svazu a zvláště společnostem Zakládání group a.s., TERRACON a.s., 
DOKA a.s. a společnosti VEPA. Hodně sportovních úspěchů v roce 2010.

JUBILANTI 2009

V roce 2009 oslavili svá životní „kulatá“ jubilea  členové VK 
Smíchov:                                                                                    
20    E.Garipová, P.Jadrný,  A.Kapa, K.Kloudová, J.Lankaš,     
         O.Novotný, M.Sazimová, J.Ulč
30   V.Norek, D.Kučera,  
50   L.Fulínová, P.Jenšovský, 
60   V.Mls, A.Skibinski, J.Ulčová

NEJ…  VESLAŘI KLUBU V ROCE 2009

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KATEGORIE 
MUŽI a ŽENY 2.místo v Poháru ČR 2009

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ JEDNOTLIVCI
MUŽI Adam Kapa
ŽENY    Nikol Richterová
JŘI Daniel Omcírk
JKY Michaela Dlouhá
DCI Ondřej Knopp
DKY Alžběta Martincová
ŽCI st. Tomáš Ovečka
ŽKY st. Johana Vítková
ŽCI ml. Vilém Pachman
ŽKY ml. Eliška Ondráčková
VET Miroslav Peták (Vítěz Top ten Masters 2009)

  ROČENKA  VK SMÍCHOV 2009   www.vksmichov.cz

NEKROLOG 2009

V neděli 15.února 2009 ve věku 51 let nás 
náhle opustil dlouholetý a věrný člen VK 
Smíchov  pan Antonín Jelínek.  Jeho 
srdce dotlouklo při činnosti, které se tak 
rád věnoval a měl jí rád.  Při sportu. Ve 
svých 18letech patřil „Tonda“ k nejtalento-
vanějším veslařům v naší republice a byl v 
této době nejlepším československým 
juniorským skifařem.                              

Miroslav Peták vítěz TopTen Masters 2009

Před 45 lety vybojovala čestná předsedkyně 
VK Smíchov paní Magdaléna Šarbochová  
stříbrnou medaili na ME ve Vichy ve dvojskifu 
spolu s A.Postlovou.

AKCE 2010

LEDEN 
III. kolo Poháru ČR 2009 -10 - Hradec Králové, 9.1.
IV. kolo Poháru ČR  2009 -10 - Děčín, 23.1.
ÚNOR
XVII. Mistrovství ČR  2010 - Neratovice, 20.2.
Zimní soustředění - H.Kvilda, 30.1.— 6.2.
BŘEZEN
Memoriál Ondrák a Suchopára - Praha,27.3.
Memoriál M.Šedy - Praha, 28.3.
DUBEN
11. Mistrovství ČR na dlouhé dráze - Hořín,10.4.
Rennerův memoriál - Praha, 17.-18.4.
Jarní náborové závody mládeže - Praha, 24.-25.4.
KVĚTEN
Kontrolní závod ČVS - Praha, 1.-2.5.
Veslařská regata - Neratovice, 8.-9.5.
Regata Blesku, Akademické MČR 2010 - Praha, 15.5.
39.ročník Mezinárodní regaty mládeže - Brno, 22.-23.5.
Veslařská regata - Lysá n/L, 29.-30.5.
ČERVEN
97.ročník - Primátorky - Praha, 5.-6.6.
Mistrovství oblasti Vltava - Praha, 12.-13.6.
Mistrovství ČR žactva,dorostu - Račice, 25.-27.6.
ČERVENEC
MČR juniorů, sen. B, seniorů a veteránů - Račice, 3.- 5.7.
SRPEN
Letní soustředění - Třeboň
Třeboňská regata - Třeboň, 21.-22.8.
ZÁŘÍ
Polabský pohár - Brandýs n/L, 10.-11.9.
II. Smíchovská veslařská regata - Praha, 18.9.
Mistrovství ČR ve sprintu - Račice, 26.9.
Mistrovství ČR družstev - Račice, 27.-28.9.
ŘÍJEN
Veslařská středa - Praha, 13.10.
PROSINEC
Smíchovské vánoční veslování - Praha, 27.12.

Párová osmiveslice smíchovských veteránů 
na závodech v Berlíně 

Lake Karapiro, Nový Zéland
MS 2010 ve veslování

MS do 23let - Brest, Bělorusko, 22.- 25.07. 2010
MSJ-Račice, ČR, 4.- 8.08.2010
FISA Masters - St.Catharines, Kanada, 2. - 5.09.2010
ME - Montemor-o-Vehlo, Portugalsko, 10.-12.09.2010
MS - Lake Karapiro, Nový Zéland, 30.10. - 7.11.2010

MS a ME 2010




